



Til høringspartnerne på vedlagte liste

J.nr. 22-0151-000071
Dato: 4. oktober 2022

Høring over udkast til ændringer i administrationsbekendtgørelsen

Landbrugsstyrelsen sender hermed udkast til bekendtgørelse om administration og revision af promille- og produktionsafgiftsfonde m.v. inden for jordbruget i høring.

Bemærkninger til bekendtgørelsesudkastet bedes sendt til fondstilsynet@lbst.dk, senest **den 1. november 2022**, med angivelse af **j.nr. 22-0151-000071**.

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet bedes rettet til: fondstilsynet@lbst.dk, att. Anya Kristina Cheng Dahl. Bekendtgørelsesudkastet er sendt i høring hos de parter, der fremgår af vedlagte høringsliste.

Høringssvar bliver offentliggjort på www.hoeringsportalen.dk efter høringsfristen udløb, med mindre de stammer fra ministerier eller myndigheder under ministerierne. Ved afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder afsenders navn og e-mailadresse.

Om bekendtgørelsen

Bekendtgørelsen ændres med henblik på at implementere Finansministeriets nye Vejledning for effektiv tilskudsforvaltning, som forventes at træde i kraft 1. januar 2023 samt Rigsrevisionens standarder for offentlig revision. Bekendtgørelsen ændres også ved at samtlige krav overfor fondenes tilskudsmodtagere er skrevet ud af bekendtgørelsen, idet styrelsen ved forrige bekendtgørelsesændring i efteråret 2021 vurderede det uhensigtsmæssigt, at bekendtgørelsen beskæftigede sig med begge både krav til fondene og til tilskudsmodtagere uden en klar opdeling. Endeligt ændres bekendtgørelsen med henblik på at skabe en mere logisk opbygning af bekendtgørelsen samt foretage sproglige og lovtekniske opdateringer.

Væsentligste ændringer i forhold til gældende bekendtgørelse

- Rækkefølgen af flere kapitler og bestemmelser
- Reglerne om tilskudsmodtagerne er skrevet ud af bekendtgørelsen, så den kun vedrører fondene
- Opdateringer i overensstemmelse med den nye Vejledningen for effektiv tilskudsforvaltning og Rigsrevisionens standarder for offentlig revision.
- Lovtekniske ændringer

Ændringer til bekendtgørelsen er markeret i vedlagte udkast.

Vi beder om, at der alene indsendes bemærkninger, der angår ændringerne.

Forholdet til EU-lovgivning

Bekendtgørelsen implementerer ikke EU-lovgivning.

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger

Bekendtgørelsen henvender sig til landbrugets fonde, som er særlige forvaltningsmyndigheder.

Bekendtgørelsen angår derfor ikke direkte erhvervet.

Ikrafttrædelsesdato

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft d. 1. januar 2023.

Med venlig hilsen

Anya Kristina Cheng Dahl

Landbrugsstyrelsen